
    
Všem


se


slu -


ši


ra -


do -


va -


ti,


s vděč -


nos


-


tí


vy -


chva -


lo -


va -


ti


Ig -

                     

                                        

      sva - 
té -


ho,

         
- na -


ci -


a


sva -


té


-


ho,

 
neb


roz -


lič -


ná


dob -


ro -


di -

                           
sva -


té -


ho,

       

                     
- ní

 
jak


před


ča -


sy,


tak


i


ny -


ní


kaž -


dý


be -


ře

 
od


ně


-


ho.

              od ně  - ho.

              
od


ně -


ho.

DRUHÁ O SVATÉM IGNACIUSOVI Svatoroční muzika 69 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. Všem se sluši radovati, 

s vděčností vychvalovati 
Ignacia svatého, 
neb rozličná dobrodiní 
jak před časy, tak i nyní 
každý beře od něho. 

2. Radůj se, církev křesťanská, 
chval, stolice apoštolská, 
Ignacia svatého. 
Onť jest tvá veliká sláva, 
on tě chrání i zastáva, 
obranu máš od něho. 

3. On pohanstvo i kacířstvo 
skrz své svaté Tovaryšstvo 
potlačuje a ruši. 
Vši nepravost vypleňuje, 
ctnosti v křesťanstvu štěpuje 
k spasení mnohých duší. 

4. Všickni duchovní řádove, 
výborné vojsko Kristové, 
chvalte Boha s radostí, 
že věrného pomocníka, 
protí hříchům bojovníka, 
dal vám z velké milosti. 

5. Jenž příkladem i učením, 
dobrým mládeže zvedením 
počet řeholních množí. 
Obnovil řeholní kázeň, 
zbudil spasitedlnou bázeň 
i vroucí lásku Boží. 

6. Těšte se, lidé učení, 
neb ctné literní umění 
Ignacius osvítil, 
že mnozí Boha poznali, 
mnohé umění dostali, 
Ignácius učiníl. 

7. Radůj se mládež šlechetná, 
buď bohatá neb potřebná, 
děkůj muží Božímu, 
že mímo křesťanské ctnosti 
učená býváš s pilnosti 
umění liternímu. 

8. I vy v zámorských krajinách, 
prve neznámých končinách, 
chvalte Božího muže. 
Že skrz jeho přičinění 
křest i křesťanské učení 
vám se hlásiti může. 

 9. Slovem, velicí i malí, 
vzdejte jemu hodné chvály, 
žádný nemá mlčeti. 
Neb skrz své, neb skrze sebe 
každého vede do nebe. 
Dej se každý slyšeti. 

10. Ignáci, svatosti slavný, 
mnohých synův otče hodný, 
zrcadlo horlivosti, 
hvězdo pravých řeholníkův, 
věrných Boha milovníkův, 
chválen buď pro tvé ctnosti. 

11. Ó podporo církve Boží, 
perlo nebeského zboží, 
pravidlo pobožnosti. 
Vzáctný hloupých učiteli, 
všech marnosti nepříteli, 
radůj se na věčností! 


